ib. εἴρηται] Ita, pro εἴρηται, necessario fuit scribendum ex Codd., exceptis Ciz. Marc. A. et Mon. C., omnibus.

11. ὅτι ἡμεῖς] Cod. Vat. ἔτι, in m. ut Ed.

13. περιλάβῃ] Cod. Vat. περιλάβοι. Cod. Marc. C. in superioribus συνδεῖ αὐν.

15. οὐ κύριοι] οἱ κύριοι male Ed. Sed Codd. ad unum omnes habent οὐ κύριοι et ita Ficin. in edit. prinæ. unde versionem correxi.

ib. ὅσον αὐτῆς] Codd. Mon. A. C. Marc. A. Vat. ὅσον αὐτοῖς. Sed Vat. in m. ἦς.

17. οὐδὲν παρ'] Cod. Vat. οὐδὲ παρ'.

duntur: sane, in quibus adversari contendunt, generationes corruptionesque multiplices afferunt. Præterea universum hoc incusant, commerciumque animæ cum corpore criminantur: ipsumque, qui totum disponit mundum, vituperant. Atque in idem omnino architectum mundi animamque reducunt. Cui quidem passiones easdem, quas et particularibus animalibus attribuunt.

VII. *Quomodo facilis anima mundi regat mundum, quam anima nostra corpus nostrum: Et quam bene mundus disponatur.*

Dictum est alibi, hunc mundum neque incepisse unquam, neque desinere, sed esse tamdiu quamdiu sunt et divina. Quod præterea commercium animæ nostræ cum corpore non sit animæ melius, etiam ante illos est dictum. Animam vero totius a nostra accipere atque censere perinde se habet ac si quis in civitate bene instituta

accipiens figulorum vel fabrorum ærariorum genus, totam vituperet civitatem. Operæ pretium vero considerare, quam differenti ratione anima mundi gubernet: nempe non idem modus est, neque tanquam alligata gubernat. Nam præter cæteras differentias, quæ alibi enumeratæ quam plurimæ sunt, illud quoque considerare decebat, nos quidem ligari a corpore: utpote vineulo jam effecto. In universo vero anima natura corporis jam ligata, alligat quicquid apprehenderit: ipsa vero totius anima haudquaquam ab his, quæ ligat ipsa, ligatur: ipsa enim tanquam domina præbet exordium: idcirco neque ab ipsis neque cum ipsis patitur. Nos autem horum domini minime sumus. Quantum vero ipsius ad divinum, quod superius est, erigitur, integrum simplexque manet, nec impeditur: quantum autem ejusdem tradit corpori vitam, nihil ab ipso reportat. Communiter enim, quod est in alio,

205 ὅλως γὰρ τὸ μὲν ἄλλου πάθημα τὸ ἐν αὐτῷ ἐξ ἀνάγκης δέχεται. Ὁ
 δ' αὐτῷ ἐκείνω, οὐκέτι τὸ αὐτοῦ δίδωσιν οἰκείαν ζωὴν ἔχοντι, οἷον
 εἰ ἐγκεντρισθέν τι εἶη ἐν ἄλλω, παθόντος μὲν τοῦ ἐν ᾧ, συμπέπον-
 θεν, αὐτὸ δὲ ξηραυθέν, εἴασεν ἐκείνο τὴν αὐτοῦ ζωὴν ἔχειν· ἐπεὶ
 οὐδ' ἀποσβεννυμένου τοῦ ἐν σοὶ πυρὸς, τὸ ὅλον πῦρ ἀπέσβη· ἐπεὶ 5
 Εοὐδ' εἰ τὸ πᾶν πῦρ ἀπόλοιτο, πάθοι ἂν τι ἢ ψυχὴ ἢ ἐκεῖ, ἀλλ' ἢ
 τοῦ σώματος σύστασις, καὶ εἰ οἷον τε εἶη διὰ τῶν λοιπῶν κόσμον
 τινὰ εἶναι, οὐδὲν ἂν μέλοι τῇ ψυχῇ τῇ ἐκεῖ, ἐπεὶ οὐδὲ ἢ σύστασις
 ὁμοίως τῷ παντὶ, καὶ ζώῳ ἐκάστῳ. ἀλλ' ἐκεῖ, οἷον ἐπιθεῖ, κελεύσασα
 μένειν, ἐνταῦθα δὲ, ὡς ὑπεκφεύγοντα, εἰς τὴν τάξιν τὴν ἑαυτῶν 10
 δέδεται δεσμῷ δευτέρῳ. Ἐκεῖ δὲ οὐκ ἔχει ὅπου φύγη· οὔτε οὖν
 F ἐντὸς δεῖ κατέχειν, οὔτε ἔξωθεν, πιέζουσιν εἰς τὸ εἶσω ὠθεῖν, ἀλλ'
 ὅπου ἠθέλησεν ἐξ ἀρχῆς αὐτῆς ἢ φύσις μένει· εἰ δέ που τὶ αὐτῶν
 κατὰ φύσιν κινήθῃ, οἷς οὐκ ἔστι κατὰ φύσιν, ταῦτα πάσχει, αὐτὰ
 δὲ καλῶς φέρεται, ὡς τοῦ ὅλου· τὰ δὲ φθείρεται, οὐ δυνάμενα τὴν 15
 τοῦ ὅλου τάξιν φέρειν· οἷον εἰ χοροῦ μεγάλου ἐν τάξει φερομένου ἐν
 μέσῃ τῇ πορείᾳ αὐτοῦ χελώνη ληφθεῖσα πατοῖτο, οὐ δυνηθεῖσα φυ-

1. ἄλλου πάθημα] Cod. Vat. ἄλλο οὐ, in m. ut Ed.

ib. Ὁ δ' αὐτῷ—τὸ αὐτοῦ] Codd. Darm. et Med. B. ut marg. Ed. ὁ δ' αὐτῷ τὸ ἐκείνω οὐκέτι τὸ αὐτοῦ δίδωσιν. Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C. Par. A. ὁ δ' αὐτῷ—τὸ αὐτοῦ. Cod. Mon. A. ὁ δ' αὐτοῦ—τὸ αὐτό. Cod. Med. A. Marc. B. ὁ δ' αὐτῷ—τὸ αὐτό. Vat. ὁ δ' αὐτὸ οὐ ἴσσι τὸ αὐτοῦ. Secutus sum lectionem Ficini.

3. ἐγκεντρισθέν τι] Solus Mon. A. cum Ed. habet ἐν κεντρῶντι. Reliqui omnes, ut nos edidimus, nisi quod in Cod. Ciz. scriptum est ἐκκεντρισθέν τι et in Marc. A.

ἐγκεντρισθέν τι. Mox Cod. Marc. C. in νῶ pro ἐν ᾧ.

4. ἐκείνω] Codd. Marc. A. Mon. C. et Vat. ἐκείνω, sed Vat. in m. vo. Mox Marc. C. ἀπεισβίσθη.

6. πάθοι] Ita pro πείθοι Codd. omnes, nisi quod in Ciz. est πάθη sine ἂν.

7. καὶ εἰ οἷον τε] Inserui εἰ, quod legit etiam Fic., ex Codd. nostris, præter Ciz. Mon. C. Par. A., omnibus.

8. οὐδὲν ἂν μέλοι] Codd. omnes habent οὐδὲν ἂν, Codd. Marc. C. Med. B. et marg. Vat. μέλοι, quod legit etiam Fic. utrumque recepimus. Vat. in contextu ha-

bet μέλοι. Edit. οὐδ' ἂν μέλλοι.

10. εἰς τὴν] In Cod. Mon. C. vocula εἰς ab alt. m. deleta est.

11. φύγη] Codd. Ciz. Marc. A.C. Mon. A.C. φύγη. Edit. φύγοι. Cf. supra II. 2. 1. p. 108. B.

12. πιέζουσιν] Cum marg. Ed. Codd. Med. A. Marc. A. et Vat. in marg. habent πιέζουσα. Marc. B. πιέζουσιν.

13. αὐτῆς ἢ φύσις] Cod. Vat. ἢ φύσις αὐτῆς.

15. τὰ δὲ φθείρεται] Ita Cod. Med. A. B. Vat. Sed reliqui cum Ed. male τὰδε, φθείρεται.

ejus, in quo est, necessario accipit passionem. Hoc autem haud ulterius sui aliquid tradit illi, quod vitam propriam possidet. Veluti, si quid alicui sit insertum, patiente quidem eo, in quo est, compatitur: ipsum vero si quando exaruerit, permittit illud vitam habere. Quandoquidem neque extincto hoc, qui in te est, igne, totus ignis extinguitur: quin etiam neque si totus ignis extinguitur, anima illa quicquam patitur, sed ipsa corporis constitutio. Atqui etiam, si posset per reliqua mundus aliquis esse, nulla tamen de hoc cura illi animæ foret: quoniam neque constitutio ipsa similis est mundo, atque cuilibet animali: sed ibi quidem quasi imminet consistere iubens, hic autem elementa, quasi sub-

terlabentia secundo quodam vinculo in (priorem) suum, s. proprium, ordinem redigantur. At vero illic non habent, quo diffugere possint. Neque igitur intus continere necesse est, neque extrinsecus coercendo ad interiora retrudere: sed ubicunque ipsius natura ab initio voluit, ibi naturaliter singula permanent: si quid autem eorum naturaliter moveatur, illa interim patiuntur, quorum naturis motus ejusmodi minime congruit. Ipsa vero, quæ natura moventur, rite feruntur: utpote quæ universi sunt membra: nonnulla vero hinc perimuntur, quippe quæ totius ordinem sustinere vel declinare non possint: ceu si chorea ingens agatur ordine, atque in medio ejus ductu testudo comprehensa alieni pessundet, cum